

Al Personale designato (elenco all. 1)

e, p.c.:

- Al Magnifico Rettore
- Ai Direttori dei Dipartimenti didattici
- Al Direttore del Centro Orto botanico "P. Castelli"
- Ai Direttori dei Dipartimenti Amministrativi
- Al Responsabile dell'U.Org. Servizio Autonomo di Prevenzione e Protezione
- Al Responsabile della Segreteria Generale (Rettorato)
- Al Responsabile della Segreteria Generale (*Dir. Generale*)
- Al Responsabile dell'U.C.T. Analisi dei Dati e Sistema AQ
- Al Responsabile dell'U.C.T. Sviluppo e Valorizzazione del Patrimonio Edilizio
- Al Responsabile dell'U.C.T. Organi Collegiali
- Al Responsabile dell'U.C.T. Organi di Garanzia e Rapporti con il Territorio
- Al Responsabile dell'U.C.T. del Centro Orientamento e Placement di Ateneo
- Al Responsabile dell'U.C.T. del S.B.A. Sistema Bibliotecario di Ateneo

Alle OO.SS.

Ai Componenti R.S.U.

Oggetto: Corso di aggiornamento obbligatorio dal titolo "L'aggiornamento periodico del personale designato come Addetto all'Emergenza Antincendio\_ rischio elevato\_ ai sensi dell'art. 37 del D.Lvo 81/08" – I, II, III e IV Edizione.

- 1. L'Ateneo, in collaborazione con il Servizio Autonomo di Prevenzione e Protezione, organizza in house un corso per l'aggiornamento periodico del personale designato come "Addetto all'Emergenza Antincendio" ai sensi dell'art. 37 del D.Lvo 81/08.
- 2. L'evento, rivolto al personale in indirizzo (elenco in all.1), intende fornire l'aggiornamento formativo obbligatorio in materia antincendio, attraverso l'analisi delle problematiche e dei comportamenti antincendio e l'esecuzione di una prova pratica di spegnimento (programma in all. 2). Tale formazione costituisce condizione necessaria per il mantenimento della funzione di "Addetto all'Emergenza Antincendio".

- 3. L'iniziativa formativa, erogata dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina. nel rispetto della Circolare prot. n.12653 del 23 febbraio 2011, si svolgerà il 16 novembre 2021 (I edizione), il 17 novembre 2021 (II edizione), il 18 novembre (III edizione) e il 19 novembre 2021 (IV edizione).
- 4. Ciascuna giornata di formazione, prevede una sezione teorica che si terrà dalle ore 08.30 alle ore 13.30 sulla piattaforma Jitsi Meet ed una prova pratica, presso il cortile del plesso Centrale dell'Ateneo, dalle ore 14.30 alle 17.30 per un totale di n. 8 ore.
- L'attestato di partecipazione, su indicazione dell'organo tecnico (SAPP) verrà rilasciato solo ai partecipanti che avranno frequentato almeno il 90% del totale del monte ore.

IL DIRETTORE GENERALE Avv. Francesco BONANNO (firmato digitalmente)